

Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Direzione Generale

Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado della Regione Marche LORO INDIRIZZI PEO

Ai Magnifici Rettori delle Università Marchigiane rettore@univpm.it segreteria.rettore@unicam.it rettore@unimc.it rettore@uniurb.it

Ai Dirigenti Tecnici USR MARCHE LORO INDIRIZZI PEO

e, p.c.

Ai Dirigenti degli Uffici I, II, III, IV, V, VI USR MARCHE LORO INDIRIZZI PEO

OGGETTO: Invito Conferenza di Servizio. Consegna dei *Digital Open Badge* e presentazione degli esiti della ricerca sulle attività formative condotte dagli Atenei marchigiani - PNFD 2020/2023

L'Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, in collaborazione con le Università marchigiane, invita le SS.LL. a partecipare alla Conferenza di Servizio in merito alla consegna dei *Digital Open Badges*, legati al "Piano Nazionale Formazione Docenti a.s. 2020/2023".

L'evento si terrà il <u>27 marzo 2025 alle ore 15.00</u> presso l'Aula "Mario Giordano" dell'Università Politecnica delle Marche, un'opportunità unica per approfondire tematiche legate all'innovazione digitale nella formazione docente, nonché per conoscere il funzionamento del *Digital Open Badge* come strumento di certificazione delle competenze acquisite dagli insegnanti.

Nel corso della conferenza, **l'Università degli Studi di Urbino** presenterà i risultati di una ricerca condotta sul **Piano Nazionale Formazione Docenti,** con riferimento alle ultime due annualità 2021/2022 e 2022/2023.

202502171250_Invito Conferenza di Servizio Digital Open Badge Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m pi

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: drezione-marche@istruzione.it Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 071/22951– CF: 80007610423

Sito internet: www.marche.istruzione.it



Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Direzione Generale

Inoltre, sarà organizzato un sorteggio per selezionare una rappresentanza di scuole delle cinque province marchigiane, per il ritiro simbolico del *Digital Open Badge*, tra quelle iscritte nella procedura sottoindicata.

L'incontro sarà un'occasione di confronto e aggiornamento professionale, nonché un'importante opportunità per conoscere le innovazioni e le prospettive future in ambito formativo.

Programma:

- **ore 14.45** Registrazione presenze
- ore 15.00 Inizio della conferenza
- Saluti a distanza da parte del Capo Dipartimento per l'Istruzione e la Formazione del Ministero dell'Istruzione e del Merito, Dott.ssa Carmela Palumbo
- Saluti del Direttore Generale USR Marche, Donatella D'Amico
- Dirigente Tecnico dell'USR Marche, Prof.ssa Rita Scocchera
- Prof. Luigi Stipa, Università Politecnica delle Marche
- Prof. Gilberto Mosconi, Università degli Studi di Camerino
- Prof.ssa Lorella Giannandrea, Università degli Studi di Macerata
- Prof.ssa Berta Martini e Prof.ssa Rossella D'Ugo, Università degli Studi "Carlo Bo" di Urbino "Esiti della ricerca condotta sul "Piano Nazionale Formazione Docenti a.s. 2021/2023"
- Consegna del Digital Open Badge

La propria partecipazione all'evento dovrà essere confermata, entro e non oltre il 22 marzo 2025, mediante il seguente link:

https://forms.office.com/e/GgSiP23U82

Considerata l'importanza dell'iniziativa, si confida in un'ampia partecipazione e a darne tempestiva comunicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Allegati:

- Locandina Evento "Digital Open Badge" – 27 marzo 2025

Coordinatore Area Formazione e Valutazione: PhD Alessandra Di Emidio – mail: alessandra.diemidio@istruzione.it

202502171250_Invito Conferenza di Servizio Digital Open Badge Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOURO per quella ordinaria Tel.: 071/22951– CF: 80007610423

Sito internet: www.marche.istruzione.it